
 

Affidamento incarichi di direzione dell’Ufficio Concorsi e borse di studio e dell’Ufficio 
Comunicazione, informazione e URP - Parere validità curriculare 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 14 maggio 2015, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 85/2015 – Verb. 279 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il nuovo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente 
del CNR n. 24 prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, in vigore dal 1° maggio 2015, 
di cui è stata data pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca, con avviso del 29 aprile 2015; 

VISTO in particolare l’articolo 7 comma 2 lett. q) dello Statuto che prevede che il Consiglio di 
amministrazione esprima parere vincolante sulla validità curriculare dei soggetti proposti dai 
dirigenti apicali per il conferimento di incarichi dirigenziali; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la delibera n. 81/2013 come modificata dalla delibera n. 200 dell’11 dicembre 2013, 
concernente la “Riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale dell’Ente”; 

VISTO il provvedimento del Direttore generale n. 144 del 30 dicembre 2013 di “Esecuzione 
delibera n. 81/2013, come modificata dalla delibera n. 200 adottata dal Consiglio di 
amministrazione nella riunione dell’11 dicembre 2013 - Riorganizzazione dell’Amministrazione 
centrale dell’Ente”; 

VISTO il provvedimento del Direttore generale n. 145 del 31 dicembre 2013 di “Affidamento 
incarichi di facente funzioni di direzione degli uffici dirigenziali di II livello, di facente funzioni di 
responsabile delle Strutture di particolare rilievo e di facente funzioni degli uffici non dirigenziali 
dell’Amministrazione centrale dell’Ente” e successivi analoghi provvedimenti di affidamento di 
incarichi; 



 

CONSIDERATO che ai fini del proseguimento del processo di riorganizzazione 
dell’Amministrazione Centrale si rende ora necessario affidare due incarichi dirigenziale di 
direzione dell’“Ufficio concorsi e borse di studio” afferente alla Direzione Centrale gestione risorse 
umane e di dirigente dell’“Ufficio Comunicazione, informazione e URP” afferente alla Direzione 
Generale, uffici attualmente diretti ad interim da responsabili titolari di altro incarico; 

RILEVATA altresì la necessità di procedere al conferimento del primo incarico ai due dirigenti 
amministrativi di II fascia provenienti dalla SNA, assunti da questo ente in data 8 gennaio 2015 e 
provvisoriamente in formazione presso gli uffici dell’Amministrazione Centrale; 

VISTA la relazione prot. AMMCNT-CNR n. 0032465 dell’8 maggio 2015 con cui il Direttore 
generale rappresenta l’esito della procedura selettiva dal medesimo espletata, ai sensi dell’art. 19 
comma 1 del D.Lgs.n. 165/2001, per l’individuazione dei dirigenti amministrativi di II fascia cui 
affidare gli incarichi di direzione dei suddetti Uffici; 

VISTI i curricula dei dirigenti amministrativi di II fascia, precisamente della Dott.ssa Annalisa 
Gabrielli e del Dott. Giambattista Brignone proposti rispettivamente per il conferimento 
dell’incarico di direzione dell’“Ufficio concorsi e borse di studio” e dell’incarico di direzione 
dell’“Ufficio Comunicazione, informazione e URP”; 

CONSIDERATO che i curricula presentati evidenziano una oggettiva validità complessiva oltre 
che una documentata affinità con i compiti ordinamentali affidati agli uffici da dirigere; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 13 maggio 2015 con 
verbale n. 1484; 

 

DELIBERA 
 

1. Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 7, comma 2, lett. q) dello Statuto, si esprime parere 
positivo sulla validità curriculare della Dott.ssa Annalisa Gabrielli proposta per il conferimento 
dell’incarico dirigenziale dell’“Ufficio concorsi e Borse di studio” e sulla validità curriculare del 
Dott. Giambattista Brignone proposto per il conferimento dell’incarico dirigenziale dell’“Ufficio 
Comunicazione, informazione e URP. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Luigi Nicolais 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 
 
 

 2. 


